
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34100 Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2020

Publica Pregão Presencial 9/2020-00007 - SRP, abertura 11 de feve-
reiro de 2020 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 de Novembro 
nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, 
pintura, madeiras, ferramentas e EPI para atender a demanda do Fundo de Ma-
nutenção e Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB), Fundo Municipal de 
Educação, Fundo Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Viação e Obras.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Processo: 9201955; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2020003, 
referente ao Pregão Presencial nº 9/2019-00054-SRP; Objeto: Regis-
tro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de uniformes, rouparia em geral, material de cama mesa e banho 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Munici-
pal de Assistência Social e Fundo Municipal de Educação; ASSOCIAÇÃO DE 
MULHERES DOM OSCAR ROMERO Valor Total R$ - 616.091,00 (Seiscentos e 
Dezesseis Mil e Noventa e Um reais), sendo R$ - 146.823 (Cento e Quarenta e 
Seis Mil e Oitocentos e Vinte e Três Reais) - Órgão participantes; RAQUEL GROE-
FF MOREIRA 01245408216 Valor Total R$ - 489.077,80 (Quatrocentos e Oitenta 
e Nove Mil e Setenta e Sete Reais e Oitenta Centavos), sendo R$ - 84.450,00 
(Oitenta e Quatro Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais) - Órgão participantes; 
Vigência: 12 meses, contados de 24/01/2020 á 24/01/2021.

Protocolo: 518160

PREFEITURA DE URUARÁ
Extrato da Ata de Registro

Processo: 2019056; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2020002, 
referente ao Pregão Presencial nº 9/2019-00055 -SRP; Objeto: Regis-
tro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios para atender a alimentação escolar dos alu-
nos da Rede Municipal de Ensino do município de Uruará - PA; F MATOS ALVES 
ME  Valor Total R$ - 10.572,50 (Dez Mil Quinhentos e Setenta e Dois Reais e Cin-
quenta Centavos), AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI - ME Valor Total R$ - 736.387,30 
(Setecentos e Trinta e Seis Mil e Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Trinta Centa-
vos), CRISTIELLE MUNIZ DE SA Valor Total R$ 365.233,97(Trezentos e Sessenta 
e Cinco Mil e Duzentos e Trinta e Três Reais e Noventa e Sete Centavos);C. W. DE 
ALMEIDA EPP Valor Total  R$: 626.263,94 ( Seiscentos e Vinte e Seis Mil Duzen-
tos e Sessenta e Três Reais e Noventa e Quatro Centavos; INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LATICÍNIO SANTA LUZIA LTDA - ME  Valor Total R$: 221.284,80(Duzentos e 
Vinte e Um Mil e Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos); VALTE-
MIR PEREIRA ARAUJO E CIA LTDA - ME  Valor Total R$: 50.688,28(Cinquenta Mil 
e Seiscentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Oito Centavos) Vigência: 12 meses, 
contados de 24/01/2020 á 24/01/2021.

Protocolo: 518158

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 001/2020, fi rmado em 17/01/2020, entre O 
Município de Conceição do Araguaia-PA, através da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura E Desenvolvimento Urbano de Conceição do Araguaia-PA 
e a empresa HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Priva-
do, inscrito no CNPJ: 15.482.315/0001-90. Objeto: contratação de empresa 
para efetuar recuperação das estradas vicinais entre os trechos Conceição 
do Araguaia a Vila Bradesco 46 KM, conforme processo N° 2019/197659, 
N° Convenio 018/2019/SETRAN em conformidade com edital e seus anexos. 
Fundamento Legal:  Lei nº 8.666, de 21/06/1993, alterada pela lei 8.883, 
de 08/06/1994. Vigência: O prazo máximo para a conclusão da obra objeto 
desta licitação, e de 165 (cento e sessenta e cinco dias) dias corridos e, o 
prazo de vigência do contrato será o prazo da execução adicionado mais 45 
(quarenta e cinco) dias corridos totalizando em de 210(duzentos e dez) dias, 
ambos a serem contados a partir da data da assinatura do contrato/ordem 
de serviço. Funcional Programática: 05.0501.26.782.0725.2.054 ELEMENTO 
3.3.90.51.00 FONTES 1001 RECURSOS ORDINÁRIOS 1940 OUTRAS VINCU-
LAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS Valor contratual: R$ 2.071.223,34 (Dois Mi-
lhões e Setenta e Um Mil e Duzentos e Vinte e Três Reais e Trinta e Quatro 
Centavos). Signatários: pela Contratante, o Sr. Jair Lopes Martins e 
pelo Contratado o Sr.  Manoel Gonçalves De Macedo.
Espécie: Contrato nº 002/2020, fi rmado em 17/01/2020, entre O 
Município de Conceição do Araguaia-PA, através da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura E Desenvolvimento Urbano de Conceição do Araguaia-PA 
e a empresa WN CONSTRUTORA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EIRELI, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ: 29.330.722/0001-96. 
Objeto: Contratação de empresa para efetuar recuperação das estradas vi-
cinais entre os trechos Vicinal Bradesco-Trecho PA 327 a Vila Bradesco, com 
Extensão de 14,50km na Zona Rural do Município de Conceição do Araguaia/
PA, em conformidade com o processo 2019/197668, Nº Convenio 017/2019/
SETRAN, conforme projetos básicos e demais anexos. Fundamento Legal:  Lei 
nº 8.666, de 21/06/1993, alterada pela lei 8.883, de 08/06/1994. Vigência: 
O prazo máximo para a conclusão da obra objeto desta licitação, e de 165 
(cento e sessenta e cinco dias) dias corridos e, o prazo de vigência do contrato 
será o prazo da execução adicionado mais 45 (quarenta e cinco) dias corridos 
totalizando em de 210(duzentos e dez) dias, ambos a serem contados a partir 
da data da assinatura do contrato/ordem de serviço. Funcional Programática: 
05.0501.26.782.0725.2.054 ELEMENTO 3.3.90.51.00 FONTES 1001 RECUR-
SOS ORDINÁRIOS 1940 OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS. Valor 
contratual: R$ 514.925,46 (Quinhentos e Quatorze Mil e Novecentos e Vinte 
e Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos). Signatários: pela Contratante, 
o Sr. Jair Lopes Martins e pela Contratada a Sra.  Maisa De Sousa Rego.

Espécie: Contrato nº 003/2020, fi rmado em 17/01/2020, entre O Mu-
nicípio de Conceição do Araguaia-PA, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura E Desenvolvimento Urbano de Conceição do Araguaia-PA e 
a empresa HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Priva-
do, inscrito no CNPJ: 15.482.315/0001-90. Objeto: Contratação de empresa 
para efetuar recuperação da PA-449 - Trecho Conceição do Araguaia a Flo-
resta do Araguaia/PA, com extensão de 116KM, nos Municípios de Conceição 
do Araguaia-PA e Floresta do Araguaia-PA, em conformidade com o processo 
2019/43667, convenio 001/2019/SETRAN, conforme projetos básicos e demais 
anexos. Fundamento Legal:  Lei nº 8.666, de 21/06/1993, alterada pela lei 
8.883, de 08/06/1994. Vigência: O prazo máximo para a conclusão da obra obje-
to desta licitação, e de 165 (cento e sessenta e cinco dias) dias corridos e, o prazo 
de vigência do contrato será o prazo da execução adicionado mais 45 (quarenta e 
cinco) dias corridos totalizando em de 210 (duzentos e dez) dias, ambos a serem 
contados a partir da data da assinatura do contrato/ordem de serviço. Funcional 
Programática: 05.0501.26.782.0725.2.054 ELEMENTO 3.3.90.51.00 FONTES 
1001 RECURSOS ORDINÁRIOS 1940 OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊN-
CIAS. Valor contratual: R$ 6.862.497,14 (Seis Milhões e Oitocentos e Sessenta 
e Dois Mil e Quatrocentos e Noventa e Sete Reais e Quatorze Centavos). Signa-
tários: pela Contratante, o Sr. Jair Lopes Martins e pelo Contratado o Sr.  
Manoel Gonçalves De Macedo. Conceição do Araguaia-PA 27/01/2020. 
Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 518136

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, torna público o resul-
tado do processo licitatório modalidade CONCORRÊNCIA nº 3/2019-02-PMGP, 
ADJUDICADO E HOMOLOGADO no dia 27/01/2020, cujo objeto é: contratação 
de empresa especializada para construção de pontes de madeira que deverão 
ser construídas em diversas localidades do Município de Goianésia do Pará, 
através do Convênio nº 007/2019 com a Secretaria do Estado de Transporte 
e a Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará às Empresas: TRITTON EIRELI 
- EPP, CNPJ: 24.492.002/0001-03, com o valor total de R$ 4.711.636,22 e 
BELLO MONTE EMPREENDIMENTOS, TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
10.452.765/0001-16  com o valor total de R$ 2.799.019,17. José Ribamar 
Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 518137

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE CHAMADA 

PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR N° 01/2020
O Município de Igarapé-Miri do Estado do Pará, através da Presiden-
te ofi cial da CPL nomeada através da Portaria nº001/2019, conforme Lei nº 
8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar nº 123/2006 e em con-
formidade com as condições previstas, a Resolução/CD/FNDE Nº 38, de 16 
de julho de 2009 visando ao atendimento da Alimentação Escolar dos Alu-
nos da Educação Básica vinculados ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar- PNAE/FNDE, torna público a realização de licitação, na modalidade 
acima especifi cada. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da 
Agricultura Familiar Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, con-
forme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Data do Recebimento 
das Propostas: 18/02/2020, às 10:00h. Dotação Orçamentária: 12.122.0007 
Fundo da Educação. Despesa: 3.390.30.00 Material de Consumo. O Edital e 
informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na 
sala da Comissão Permanente de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal 
de Igarapé-Miri/Pa, de Segunda-feira à Sexta-feira, no horário das 08:00 às 
12:00h. Igarapé-Miri/Pa, 27 de Janeiro de 2020.

EDVANE DA COSTA PINHEIRO
Presidente da Comissão

Protocolo: 518140

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

 CONTRATO N° 83/2020-FMS 
Processo Administrativo nº 546/2019-CELL/SEVOPPMM, autuado Con-
vite (SRP) Nº 002/2019-CELL/PMM, Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO 
SOB MEDIDA, EM MATERIAIS TIPO MDF, GRANITO E METÁLICOS, A SEREM 
MONTADOS E INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE BAIRRO ARAGUAIA - MARABÁ/PA, Empresa:  HERENIO DOS SANTOS 


